
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1826 /QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày   21  tháng   7  năm 2020 
 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc gia hạn thời gian thuê các căn nhà công vụ 

số 57/4A đường Nguyễn Văn Thiệt, phường 4, thành phố Vĩnh Long và 

số 58B6 đường Đinh Tiên Hoàng, phường 8, thành phố Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Nhà ở số 65/2014/QH13, ngày 25/11/2014;  

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP, ngày 20/10/2015 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở; Nghị định số 

30/2019/NĐ-CP, ngày 28/03/2019 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 99/2015/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BXD, ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng về 

việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Luật Nhà ở và Nghị định 

số 99/2015/NĐ-CP, ngày 20/10/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số Điều của Luật Nhà ở; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1371/TTr-SXD, ngày 

13/7/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận gia hạn thời gian thuê các căn nhà công vụ, cụ thể như 

sau: 

1. Chấp thuận cho ông Nguyễn Phước Năng, nguyên Giám đốc Điện lực 

Vĩnh Long được gia hạn thời gian thuê nhà công vụ số 57/4A đường Nguyễn Văn 

Thiệt, phường 4, thành phố Vĩnh Long đến hết ngày 31/12/2020. 

Lý do: Ông Nguyễn Phước Năng nghỉ hưu nhưng hiện tại chưa sắp xếp được 

chỗ ở. 

Hết thời gian gia hạn ông Nguyễn Phước Năng có trách nhiệm giao trả lại căn 

nhà nêu trên cho Nhà nước quản lý theo đúng quy định. 

2. Chấp thuận cho ông Nguyễn Văn Hồng, nguyên Phó Giám đốc Sở Giáo 

dục và Đào tạo được gia hạn thời gian thuê nhà công vụ số 58B6, đường Đinh 

Tiên Hoàng, Khóm 3, Phường 8, thành phố Vĩnh Long đến hết ngày 31/12/2020. 

Lý do: Ông Nguyễn Văn Hồng nghỉ hưu và đang giữ chức vụ Phó Chủ tịch 

hội khuyến học tỉnh Vĩnh Long nhưng hiện tại chưa sắp xếp được chỗ ở. 

Hết thời gian gia hạn ông Nguyễn Văn Hồng có trách nhiệm giao trả lại căn 

nhà nêu trên cho Nhà nước quản lý theo đúng quy định. 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-99-2015-nd-cp-huong-dan-luat-nha-o-294439.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-99-2015-nd-cp-huong-dan-luat-nha-o-294439.aspx


 

Điều 2. Giao Sở Xây dựng chỉ đạo Trung tâm Quản lý và Phát triển nhà ở 

thực hiện các thủ tục gia hạn thời gian thuê; Đồng thời thu hồi, thanh lý hợp đồng 

khi hết thời gian gia hạn các căn nhà công vụ nêu trên theo đúng quy định.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở 

Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Vĩnh Long, Giám đốc Trung tâm 

Quản lý và Phát triển nhà ở Vĩnh Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, ông 

Nguyễn Phước Năng và ông Nguyễn Văn Hồng cùng chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:     
- Như điều 3;  

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- LĐ. VP. UBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV;  

- Lưu: VT, 5.05.05. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-07-21T15:16:18+0700




